ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 30 DE JUNHO DE 2011

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2011, às 14:h30, na sede da Agência Reguladora de
Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Ceará  -  ARCE,  presentes  os  Conselheiros  Haroldo
Rodrigues de Albuquerque Júnior;  José Luiz  Lins dos Santos e Marfisa Maria de Aguiar  Ferreira
Ximenes ; Lúcio Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor; Alexandre Jorge Oliveira Triandópolis,
Assessor de Comunicação e Relacionamento Institucional e Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira,
Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

JULGAMENTO DE PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PCEE/OUV/0587/2004  (Recurso  ANEEL)  –  Reclamante:  Prefeitura  Municipal  de  Camocim;
Reclamada:  Companhia  Energética  do  Ceará  -  COELCE;  Assunto:  Classificação  da  Unidade
Consumidora;  Relator:  Conselheiro  Haroldo  Rodrigues;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,
manteve a decisão recorrida, nos termos do voto do Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/ACD/0004/2011 –  Interessada:  Comissão  Central  de  Avaliação  da  ARCE;  Assunto:
Relatório  Conclusivo  do Programa Anual  de  Avaliação de  Desempenho -  PAD/2010;  Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu aprovar o Relatório Conclusivo nos termos da Resolução ARCE
nº 136/2010.

OUTROS  ASSUNTOS:  O Presidente  do  Conselho  Diretor  retificou  o  período  de  sua  ausência,
informado na Reunião Ordinária de 22 de junho do corrente ano, para o período de 02 a 12 de julho
de 2011. Será substituído nesse período pela Conselheira Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes.

Término: 15h